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Aftistatyilno Prancūzuos miniitcriij bgbinetas
14 d. šio m. Prancūzijos ministerių kabinetas atsistatydino, 

naują ministerių kabinetą, manoma, kad sudarys Heriotas ar
ba Deladier. Ministerių kabineto atsistatydinimo kaltininkai 
esą komunistai, kurie nenorėję suvaržymo pinigų išsiuntimui 
jš Prancūzijos.

Japonija sialydinsis 3.5000 karo orlaivių
Japonų vyriausybė dar šiais metais yra numačiusi pasis 

tatyti 3500 karo orlaivių, kuriems būsią paskirta 26 milijonai 
jenų. •

Užsimušė orlaivio kaiastroioj Argentinos 
hnMo svita ir |o sūnus

Praeitą sekmadienį įvyko šiurpi 
orlaivio tragedija. Argentinos Pre
zidento svitai grįžtant orlaiviu iš 
Paso Libres, ištiko audra su per
kūnija ir Urugvajaus teritorijoj, 
prie Itakumbu, užsidegęs orlaivis 
nukrito pražudymas visus kelei
vius ir pilotus.

žuvo šie garbingi Argentinos 
Tautos vyrai: pulkininkas Abra
ham Schweicer, Prezidento Karo 
Rūmų viršininkas; pulkininkas lei
tenantas Antanio Berardo, I arti
lerijos regimentó viršininkas; pul
kininkas leitenantas Firmo H. Po
sadas, Prezidento Dekanas; pulki
ninkas Įeit. José F. Bergamini, I 
aviacijos regimentó viršininkas- 
pilotas-; majoras Victor Vergani, 
I aviacijos žvalgybos būrio virši

ninkas - piloto padėjėjas; Jurinin 
kystės leitenantas Juan Oriesch- 
nik, Jurų Ministerio adjutantas; 
sargentas Victorio Angel Lebe 
ratto, — mekanikas; sargentas 
Rosa Leon Castillo — radiotele
grafistas ir Don Eduardo Justo, 
Respublikos Prezidento sūnus.

Pats Respublikos Prezidentas 
gen. A. P. Justo šiuo nelaimingu
oju orlaiviu skrido iš ryto į Paso 
le Libres, bet grįždamas pakeitė 
iį kitu.

ši šiurpi orlaivio tragedija gi
liai sujaudino Argentinos* Vyriau
sybę ir visą Tautą. Respublikos 
Prezidentas pats išvyko į nelai
mingojo įvykio vietą pargabenti 
savo sūnaus ir kitų užmuštųjų lie
kanas.

AGUSTIN P- JUSTO 
Argentinos Respublikos Prezi
dentas, kurio sūnus Eduardas 
orlaivio nelaimėje užsimušė. 
Su šia nelaime liūdi visa Ar
gentinos tauta, o taip pat ir 
tautiškoji lietuvių kolonija, Va 
sario 20 d. gen, A. P. Justo 
baigia savo prezidentavimo lai 
ką ir* ruošėsi kuri laiką pasi
traukti nuo viešoio gyvenimo 
savo gyvenimo ir užsidaryti šei 
mos židinyje., .o tuo tarpu! Yra 
priimta sakyti, kad prigimtis 
baudžia labiausiai nusipelnu- 

sius asmeniua

LENKIJOJ pasitraukė iš nacio
nalistų partijos vadovybės pulk. 
Koc. Jo vietą užėmė generolas 
Skvarčinski, kurie iki šiolei buvo 
Vilniaus garnizono komendantu.

JAPONAI BE MŪŠIO PAĖMĖ 
TSING - TAO UOSTĄ

Japonų laivynas įplaukė be mū
šio į Tsing - Tao uostą. Jau prieš 
28 kilometrus Japonus pasitiko 
vietos vokiečių kolonijos delegaci
ją, kuri pranešė, kad uostas yra 
laisvas. Kinai buvo pasitraukė jau 
gruodžio 31 d. šiame mieste vo- 
Kiečiai turėjo nuo 1897 metų ypa
tingas privilegijas, kurias buvo 
įgavę po baudžiamosios ekspedici
jos už dviejų vokiečių misijonierių 
nužudymo. Po Kinų išėjimo vokie
čiai buvo sudarę savo apsaugą.

SUŠAUDYMAI IR SUĖMIMAI 
SOVIETŲ RUSIJOJ

Nuo Naujų Metų Sovietų Rusi
joj sušaudyta 21 asmuo už paken
kimą žemės ukiui.

Maskvoj suimtas profesorius 
Levin, Kremlio Klinikos rektorius; 
taip pat jo adjutantas Dr. Mertz 
ir antras gydytojas.

Mieste Gorki suimta daug dva
sininku, kurie buvo įtarti špiona
že Hitlerio naudai.

Kaip matome, ir Naujiems Me
tams prasidėjus, nesiliauja Rusi
joj “čistka”.

BARCELONOJ išmesta iš ka
riuomenės 18 aukštų kariškių už 
simpatizavimą nacionalistams.

KANADOJ policija suėmė daug 
komunistų ir išardė vadinamųjų 
Sovietų Draugų lizdą.

IS K1NU-JAPONU KARO
Japonai sukoncentravo 60.000 

kariuomenės prie geležinkelio 
Lung - Hai. Kinai taip pat turi 
sutraukę apie 100.000. Laukiamas 
didelis mušis. Tačiau numatoma, 
kad kinai negalės atsilaikyti. Ge
ležinkelis Lung - Hai yra didelės 
strateginės reikšmės, nes jungia 
Pietų Kiniją su Šiaure.

Kinų karo vadovybė nusitarė 
daugiau kreipti domės į partiza
niškas kovas, kad pakenti japonų 
įsitvirtinimui Kinijoj. Tuo tarpu 
eina smarkus naujos kariuomenės 
paruošimas. Ginklai gabenami iš 
Sovietų Rusijos, kurių kas savai
tę ateina po 100 sunkiųjų automo
bilių. Sovietų aviacijos instrukto
riai ruošia jaunus kinų lakūnus. A. a, Gen. S. Žukauskas pašarvuotas karste.
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PIETŲ Á'M ERIK O S Ž I NI O S

Reikėtų Daugiau Orientuotis.
jau visai- prisiartinus mūsų valstybės, Nepriklauso

mos Lietuvos 20-ties metų sukakčiai, kurią visi Lietuvos 
vaikai, nors ir toli už jūrių nuo įjos g)vendami, rengiasi 
kiek galint didžiau sutikti. Tat šia pruga norisi priminu 
jr Kaune gyvenantiems, kad vairuodami lietuvių tautos 
kamieną — Lietuvą — nepamirštų ir toli, visuose pasau
lio kraštuose gyvenančių savo brolių. Nors kartais randa
me Kauno spaudoje gražių išsireiškimų apie užsienio lie
tuvius, bet jie, matyt, tuomi ir baigiasi. Mums atrodo, 
kad perdaug Lietuvos Tautiška Vyriausybė pasitiki Drau
gijos Užsienio Lietuvius Remti daromais žygiais. Argi 
galima toks DULR‘o žygis toleruoti, kuris stačiai Argen
tinos lietuvių koloniją įžeidžia. Dabar pagalvokite kauniš
kiai, kaip jums atrodytų, jei mes Argentinos lietuvių ko
lonija nusiųstume savo įgaliotinį į Kauną ir jis ten greit 
susigiminiuotų su kairiuoju elementu, be to, išleistų nau
jus laikraščius, vieną komunistinį, o kitą „nepartinį", ku
ris būtų kontakte su pirmuoju ir p.adėtų versli viską 
aukštyn kojom?.. Juk taip padarė DULR'as atsiųsdamas 
mums savo įgaliotinį p. Matą Šalčių. Pagaliau dar džiau
giasi „Pasaulio Lietuvyje“, kad pasirodžius Argentinoje 
laikraščiams „Momentui" ir „išvknui" „susitvarkė“ lietuvių 
kolonija. Be to, dar primena, kad anksčiau einantieji laik
raščiai yra biznierių leidžiami arba kieno nors šelpiami. 
Šitokias informacijas „P. L.' skutant, tai atrodo, kad 
DULR'o ir P. L. S-gos centrai randasi taip toli nuo mū
sų žemės, dar toliau kaip Marsas ir per moderniausius 
teleskopus negali įžiūrėti kas daiosi Kaune, Buenos Ai
res ir t. t.

Mes sutikome p. M. Šalčių kaip- keturiasdešimts 
tautų svečia, kaip rašytoją, o ne tokį koki mes šiandien 
turime. Mes nesitikėjome, kad jis, kaipo svečias, drįs mū
sų jau senai dirbamus darbus griauti arba mėgdžioti. Jei 
jis tiems savo „veikimams" pamėgir tų lėšas užsidirbti 
Argentinoje, mės nieko nesakytume, bet dabar žinant, kad 
visas jo išlaikymas kainuoja DULRTii, tai nagalime į tai 
nekreipti dėmesio. P. Matas Šalčius, savo „Išviene“, ne
perstojamai šmeižia ALTS-gą ir jos kūrėjus, kaip p. Bro
nių Hinca, p. juozą Nakutį, p. Vladą Veselauską, Stasį 
Bogušą ir kitus. Taip pat jis neaplenkia ir. ALKF-jos, 
BLKKŠ-gos P. A., VVS Buenos Aires Skyriaus. Juk pa
čiam p. Šalčiui dalyvaujant visuotinan VVS B. A. Sky
riaus susirinkime, slaptu balsavimu, buvo išrinkti į sky
riaus valdyba, kurie ir po šiai dienai skyriui tebevado
vauja ir geroką suma pinigu pasiuntė VV’S Centrui, tai 
pp. Ignas L ■ kis, Juozas Nakutis ir Kazys R. Kliau
ga. Tačiau šiuos asmenis p. Šalčius laiko blogiausiais ir 
visokiais būdais jiems Stengiasi pakenkti. Be to, p. Ig
nas Padvalskis yra ALKF-jos valdybos pirmininkas. Žo
džiu, kas tiktai daugiau dirba lietuvių tautos gerovei, tas 
p. Šalčiui blogas. Štai vėl tik ka susitvėrė IVVLMRS 
Fondas ir surinko jau virš tūkstančio pesų, o p. Šalčiui 
ir čia nepatiko. Tuoj šio fondo iždininką p. J Budreiką 
savo „Išviene" bjauriausiai a ė ir kas link auka- 
vimo, patarė visuomenei būti atsargiais. Tai ar čia nėra 
p. Šalčiaus nusikaltimo?

Čia drąsiai galima .pasakyti, kad p. šalčius mūsų 
kolonijai daro tokią žalą, kuri ilgai bus žymi. Tas p. Šal
čius, t y. toks sutvėrimas, Kūris į bet kokį kailį sutinka 
įlysti, bet prie visko eina atbulai.

Be to, būtu labai gerai, kad Lietuvos vyriausybė 
dagiau kreiptu dėmesio į užsienį siunčiamus valdininkus. 
Šitokie kaip mūsų ministers p. Jonas Aukštuolis netin
kami ten, kur r: ndasi didelė lietuvių kalonija. Iarp lietu
vių turi būti minist ris tokiam asmenyje, kuris būtų gali
ma laikyti didžiausiu kolonijos autoritetu. Be to, kaipo 
ministers arba jo sckieteriai turėtų, nors vieną kartą i 
metus, prisirengti paskaitai, kurioje nušviesiu Lietuvos 
kaip ekonomini, kultūrinį ir politinį gyvenimą, kad mūsų 
kolonija galėtų autoritetingai orientuotis apie savo valsty
bės — Lietuvos gyvenimą. Dabar mūsų kolonijoj eina 
įvairūs gandai apie Lietuvą. Vieni kali a, kad Lietuves 
ūkininkus „fašistai baigia smaugti“. Tačiau šį kalba la
bai jau sena ir tvirto proto išeiviai nebekreipia ciėn ėsic, 
bet paskutiniu laiku,.tai pradėjo kaibėti apie L etuvą daug 
domiau, t. y. kad Lietuva „krypsta į komunizmą1? Todėl

ir p. Jonas Aukštuolis su visu savo personalu pradėjau 
pritarti mūsų kolonijos marksistams, o tautiškai arfa tas- 
tininkiškai galvojantiems, tai „atimsią ir Lietuvos piliety
bę“. Tačiau žiūrint į p. Aukštuolio ir p. šalčiaus vedamą 
mūsų kolonijoj politiką, taj taip atrodo. Baigiant re ¡a 
pasakyti, kad kol mūsų kolonija nesulauks tikro Lietu >s 
Ministerio, tol čia viešpataus nesąmonės, susiskaldymą ir 
šmeižtai. A. Matulaitis.

I
 COMPAÑIA MARITIMA BELGA 

(Lloyd Royal) S. A.
Laivokartes ten ir atgal mi Kauno

Kainomis Kuo ŽtniTusicmisKVIETIMAS IŠ 11E1DV0S
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 Laivai išvyksta kas 15 dienų
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VIEN TIK TAMSTAI
mes sukūrėme šį juikų jaianrvną, kurį taip įver
tina daugelis tūkstančių mūsų klijentų.

SfilIlTi ■ GRBHCKQ ■ ¡mirtim?
MŪSŲ PINIGU PERSIUNTIMAS
MŪSŲ TAUJ OMOJI KASA
MŪSŲ LAIVAKORČIŲ PARDAVIMAS
MŪSŲ PAT ARNAI IMAS LAIŠKU SAUGOJIM

JEI TfiiTO ESI PflTEHKIHTAS
mes esame užganėdinti nes esrme Tamstos tikri drau 
gai ir mūsų NAUJI RŪMAI yra pastatyti Tamstos ge 
resniam patogumu, ir patarnavimui, kad kaip to užsi 
tarnauja didelis mūsų Banko draugas

APLANKYK TAMSTA MUS-SAVO NAUDAI-MATY
KAIP BUSI APTARNAUTAS

širdingai kviečiame

LIETUVIŲ SKYRIUS

Buenos Aires Skyrius

Centraline Įstaiga Agencija
B-me Mitre 234 CORRIENTES 1900

PINIGŲ PERSIUNTIMAS ----------- TAUPOMOJI KASA

LAIVAKORTĖS — Laiškų Saugojimas ir Persiuntimas

2



DIENI AiHESlEOS rsįcfi

IŠ LIETUVOS SLĖNIU JOVARAS

Kada gyvenimas prasideda...

JAPONAI LINUS PERKA 
LIETUVOJ

Japonai teiraujasi, ar negalėtų 
Lietuvoje pirkti linų ir kokiomis, 
sąlygomis. Pavyzdžiai linų išsių
sti į Japoniją susipažinimui.

SUDEGĖ KLUONAS
Meletai. — Gruodžio mėn. 1 d. 

sudegė Kiseliaukos kaime Kazlau
skienės kluonas su visais jame 
buvusiais nekultais javais. Kartu 
sudegė ir kluone buvusi Mišionio 
kuliama mašina. Manoma, kad 
kluonas buvo padegtas.

NELAIMĖ PRIE BAZILIKOS 
REMONTŲ

Kauno bazilika pradėta atre
montuoti iš lauko. Dėl blogo pa
kaimių pastatymo lūžo pastolai ir 
trys- darbininkai nukrito žemėn. 
Vienas jų nusilaužė koją, kitą nu
nešė smarkiai susitrenkusį, tre
čiasis gi dideliai jo laimei išliko 
sveikas. Kadangi į baziliką per iš
kilmes atsilanko aukšti užsienio 
svečiai, tai buvo būtino reikalo im
tis remonto.

vas ir sūnus puolė savo svetį, su
mynė jam krūtinę, sumaišė vidu
rius ir jau po kiek laiko “vaišin
gųjų” šeimininkų “pavaišintas” 
svetys iš šio pasaulio iškeliavo. Po 
licija sužinojusi tą įvykį pasisku
bino šeimininkus paimti savo glo
bom

žmonės tokiu elgesiu labai pasi
piktinę ir laukia, kad žmogžudžiai 
gautų atitinkamą “atlyginimą”.

Pasigėrė ir Prigėrė
Čekiškė. — Gruodžio 1 d. Kilo- 

vos km. laukuose buvo rastas grio
vyje negyvas žmogus. Kaip paaiš
kėjo, tai buvo to paties kaimo gy
ventojas. žemaitis 76 mt. am
žiaus. Tą dieną jis buvo “trukte
lėjęs” ir grįždamas įvirto į griovį 
stt vandeniu, iš kurio išlipti jau 
nepajėgė.

♦ * *
Anksti rytą gėlės žydi su rasa sidabrine...

Ar tu ėjai skinti gelių, kad štai nukrėsta sidabro 
rasa...

Vos žiedelis po tamsos savo lapelius atskleidė, štai 
ateita ir nuskinta du žiedeliai...

Pasakyki kas nuskynė?.. Mano širdis jau išskaitė ką 
kalbėjo tavo siela...

Tu ėjai, tu nuskynei, tu sidabro rasą nukrėtei...

NUSILAUŽĖ KOJĄ
Leckava. — Mažeikių ap. Ve

žant ąžuolinius rąstus XII 3 d. 
virsdamas rąstas darbininkui Ra
manauskui nulaužė koją. Nelai
mingasis išvežtas j ligoninę.

ATVEŽTA 6.000 BAČKŲ 
SILKIŲ

Du vokiečių laivai atvežė 
Klaipėdos uostą iš Anglijos ir 0- 
landijos silkių maždaug už 170.000 
lt. Paprastai artinantis žiemai sil
kių importas padidėja.

SMARKIOS SNIEGO 
PŪGOS

Palanga. — Gruodžio 2 — 4 d. 
Palangos apylinkėje siautė gana 
smarkios sniego pūgos. Užpustyti

NAUJA KVC VADOVYBĖ
Suvažiavimas į centro valdybą 

išrinko kun. Dr. Ūsorių, prof. Do
vydaitį, gyd. Ragaišienę, advok. 
Katilių, at-kų gen. sekretorių Se- 
nauską ir pa-kų gen. sekr. šiurdo- 
ką. Vyskupai nuo savęs paskyrė: 
prof. kun. Kuraitį, M. Galdikienę, 
Dr. Pankauską, gyd. Balčiūną, Se- 
reikytę, Dr. Leimoną, dvasios va
du kan. Dogelį.

NUBAUDĖ 22 VILNIEČIUS 
LIETUVIUS

Gruodžio 3 d. Vilniaus miesto 
Storasta administraciniu būdu nu
baudė 22 lietuvius vilniečius, nuo 
10 iki 250 auksinių piniginėmis 
baudomis, arba nuo 5 iki 13 die
nų arešto.

Visi šie lietuviai nubausti ryšy 
su kaltinimu, jog šių metų vėlinių 
dieną, kapuose, prie mirusiu lietu
vių kapų giedoję lietuvių tautos 
himną. Nubaustųjų tarpe dau
giausia yra akademinio jaunimo.

visi keliai, gatvės. Gyventojai ne
pamena, kad pajūryje kada nors 
būtų buvę tiek daug sniego. Plen
tais Palanga — Kretinga ir P 
langa — Klaipėda dėl užpustytoj 
kelio negali normaliai kursuoti 
autobusai.

Šeduvos bažnyčia kan. Karoso 
rūpesčių visame savo gražume at
naujinta — perdažyta. Vienų alto-i 
rių dažymo • išlaidas padengė pas
kiri asmenys, kitų — brolijos, o 
visos bažnyčios, sienų ir glindų 
parapija.

ŽIAURŪS ŽMOGŽUDŽIAI
Biržai. — Rinkuškių km. tūlas 

gyventojas su sūnumi pasikvietei 
pas save svetį, kaimyną, su kuriuo > 
turėjo nuo anksčiau “nesutvarky-į 
tų” reikalų. Gal namie susitaikin
ti vaišių metu, bet deja. Biržietiš- 
kas alutis savyje neturi taikių no
rų — tik barnius ir muštynes, i 
Taip išėjo ir ši kartą. Prisigėrę! 
vėl ėmė ginčytis ir, pagaliau, tė-

* * *

Tai buvo ankstus rytas, kada aš tave tokią pažinau...

Tu ėjai takeliu peršokdama per gėlių stiebelius, bi
jodama jų numinti... Tuo kaitų ir saulė maloniau 
švietė, jcs spinduliai žėrė krištoliniuose lašuose, ku
rie ką tik buvo iškritę...

Džiaugiaus, kartu ir verkiau, nežinodamas ką ir be' 
daryti, kad tik tau įtikčiau.

Tu viską priėmei, tu viską įvertinai...

Foto Studija — Bellas Artes

Fotografuojam
e greit, gražiai ir 

pigiau negu kitur

Avenida Mitre 436. Avellaneda
UT. 22 = Avellaneda = 7990

Naujųjų Ramovės rūmų Valstybės prezidento Salė.
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J. NARUTIS.

argentinos Lietuviu Tautininky Soiungcs Istorija
(lęsinys iš pereito numerio.)

Bet tuomi viskas nesibai
gė. riarksistai naudodamiesi Ar
gentinoje ateiviams duota laisve, 
pradėjo vis labiau įsidrąsinti ir 
pagaliau galvoti, kad Argentinos 
tautiška vyriausybė reikia nuvers
ti, o jos vieton pastatyti sovietiš
ka. Nors faktinai, tai nieko rimto 
nebuvo, nes argencinų tarpe taip 
galvojančių visai mažas nuošim-

žiūrėti į argentiniečius?...
j. _ Dabar prasidėjo rytojiečių 

dar didesnis „veikimas“, nes atė
jo į pagalbą ir užėmė „vadų“ vie
tas, kurie jau buvo policijos seka-

tis buvo. Tačiau kai šis lietuvių 
galvojimas pradėjo kilti aikštėn, 
tai Argentinos visuomenėje kilo 
didžiausia pasipiktinimas ant lie
tuvių ateivių, kaipo ant marksiz
mo skleidėjų. Visokį lietuvių susi
rinkimuose prieš vaty bintai išsi
reiškimai ir jų „spaudoje“, kaip 
„Rytojuj“, kurį šiandien pavaduo
ja „Momentas“ ir atskiri leidiniai, 
atkreipė rimtą vietos vyriausybės 
dėmesį...

Mūsų marksistai, kuriuos 
tais laikais vadindavome rytojie- 
čiais, (Užtai buvo vadinami ryto, 
jiečiais, kad jie leido komunisti
nės minties „laikraštį” „Rytojų) 
nenusiminė, kad Argentinos vy
riausybė pradėjo įtarti priešvals
tybiniam veikime, o dar pikčiau 
pradėjo „veikti“. Greit pradeda 
organizuotis į komunistines kuo 
pas, vėliau pasivadindamos ,.liau
dies teatro“ sekcijomis, kurios ir 
po šiai dienai egzistuoja. Be šių, 
Kuopų ir sekcijų, iškilo aikštėn 
visi Lietuvai nusikaltėliai, kurie 
slapta iš Lietuvos į Argentiną at
vyko ir pradėjo verstis savo įpras
tais užsiėmimais, kad net priėjo 
iki baltųjų vergių „biznio“. Tačiau 
šio „biznio“ finalas buvo labai 
liūdnas. Jokūbaitis, po kurio vieš
bučio ir agencijos priedanga vis 
kas darėsi, gal tik už savo „tar
nautojų“ griekus, buvo pasodintas 
ilgiems metams kalėti ir jo „įstai
gos“ negarbingai uždarytos. Gar
binga vietos policija šį lizdą išva
rė, bet dabar pagalvokime, koks 
buvo smūgis mūsų visai kolonijai 
ir kokiomis akimis buvo galima

mi, nuo virš minėto viešbučio ir 
agencijos uždarymo ir kitose vie
tose nusikaltėliai. Jie nenorėdami 
darbo dirbti, pradėjo iš buto į bu
tą eiti ir visokias nesąmones aiš
kinti apie Lietuvos ir Argentinos 
vyriausybes ir pagaliau įtikinti, 
kad esąs jau laikas proletariatui 
sujudėti ir viską pasiimti sau. Esą 
gana buržujams ant šios žemės 
viešpatauti ir t. p.

Šiandien iš to visko gali
ma tik juoktis, bet tais laikais, 
tai buvo visai kas kita. Todėl kad 
kaip Lietuvoje prezidentaujant 
Griniui, t. y. 1926 metais, taip ir 
Argentinoje prezidentaujant Irigo- 
yen‘ui, 193U metais buvo pasida
riusi baisi betvarkė. Tada įvairūs 
pasaulio valkatos galėjo reikšti sa
vo sumymus ir kas jiems neprita
rė, tą drįsdavo bile kokioj vietoj 
įžeisti ir su grąsinimais užmušimu 
palydėti. Tokiu būdu jiems ir pa
vyko sutraukti j savo pusę visos 
mūsų kolonijos 80 nuošimčių, nes 
vieni susižavėjo Rusijos komunis
tiniu gyvenimu, kiti svetimų tur
to pasidalinimu, o treti pirmųjų 
bijodami pritarė jų planams ir 
1932 metais gegužio mėn. 19 d. 
privedė visą mūsų koloniją prie 
didžiausios negarbės ir vargų.

Ši data yra pažymėtina 
tuo, kad joje virš dviejų tūkstan
čių lietuvių buvo išmesta lauk iš 
fabrikų ir naujiems lietuviams 
darbipinkams į geresnius darbus 
įžengimas uždarytas. Mat rytojie- 
čiai norėdami pasirodyti labai 
„veikliais" ir „drąsiais“, pirmai
siais stojo tuo laiku buvusiuose 
revoliuciniuose streikuose. Tačiau 
šis lietuvių vardui smūgis ryto
jiečių nenugąsdino. Jie dar labiau 
pradėjo „veikti“.

(b. d.)

IstliM fmellinn finilti
MANUEL SĖJAS

CONCESIONARIO

NAFTA 
KEROSENE 
AGR1COL 
LUBRICANTES 
PYF 
AGUARRAZ

Productos ICOxlCO Aigertircs

Rivadavia 361 U.T. 22 — 628 Avellaneda

Pirmojo kariicmenės vado gev. Žvlatslo laidchviu i-klnės V. D. Raic Mtiitjuje. likitės i dešine: velienies 
Palaikai prie Nezir.cncjo Kareivio ktpc prgtibhrri abates nuleidirro apeigomis, V. L. Karo Muziejuje kalba 
Valstybės Prezidentas Antanas Srr.etcna, V. D. Kaio Muziejaus sodelyje išrikiuoti vainikai.

4



PIETŲ A M E B i £ O s ŽINIOSNr. 3

Lionginas Riniavičius
Dįi g u etų mums žinoma pir
os rūšies lietuviška valgyk.t 
c-'Nueva Yoik 473i>. Pnis;<

Anita Mudri uskSite
Diplomuota Modistė 

Perseveroncia 4545, BorissoNUSKENDĘ LOBIAI
5

Adelė Skarzauskaitė
Diplomuota Modistė

Pers.'v»*'toca 4(’46 Beris

Bruñía Rimaviciuie
Diplomuota Modistė 

Moteriškus rūbus siuvu Btiiyg 
vėliausios Paryžiaus mados.

e. Nueva York 4735 Berisso

Londono laivų statytojas Ramiajame vadenyne) karaliaus 
Phippsas 1662 m. pasistatė Hobis, kurį išplėšęs vežėsi Bou 
laivą, kad galėtų ištraukti jūros'very laivo kapitonas. Tą lobį 
plėšikų (piratų) turtus, kurių jis nugabemo į Tongos salyna
laivas buvo nuskendęs Anglį-; (R aršiajame vand.) ir paslėpė
jos pakraščiuose. Bandymas 
nepavyko. Susielojęs dėl ne-ėk 
mės minster Phipps, grįžda
mas namo, sugalvojo į vande
nį neriamojo varpo principą 
ir buvo už tai pakeltas į bajo
rus. Tai buvo pirmasis didelio
masto nuskedusių lobių ieško 
tojas. Po jo nesiigo nutykeivų, 
bet daugumas jų taip pat netu 
rėio sėkmės ir savo žygius ap 
mokėjo gyvybėmis. Sukakus 
250 metų nuo neriamojo var
po išradimo, galima pateikti 
sąrašėlį, kiek kokių lobių yra 
nuskendę arba dingę.

Armada (ispanų laivynas) 
1.400 milijonų litų 1582 m. 
prarijo jūra. Lygiai tiek pinigų 
vežėsi ispanų karo laivynas, ar 
mada iš 160 laivų, ir 30,000 
vyrų, kurie palikę Lisobaną 
plaukė sunaikinti Anglijos lai
vyno. Tačiau armadą sumušė 
audra, laivai sueižėjo net pa
trankoms neprabilus. O su 
30.000 vyrų, nuskendo ir Du
que de Florencia nusiyrė vėlia 
vinis admirolo laivas gabenęs 
laivyno iždą, auksu ir sidabru. 
1.400 milijonų litų. Duque de 
Florencia nusiyrė dar į Tober
mory įlanką Škotijos pakraš
čiuose ir ten guli ant jūros 
dugno jau 350 metų. Lig šiol 
nepavyko nė dalelės lobio iš
traukti. Tiktai audra šiek tiek 
išmeta ispanų pinigų į Irania 
kuriuos renka škotų žvejai.

Averyso lobis. Šis žymiau į 
sias anglų plėšikas buvo pa-l 
grobęs iš Indos tane diožiojen o 
gulo siuntinio 58 deiman us 
ir brangiausius akmenis, kame- 
jaučius 7.8C0.CC0 lt. Piadėtas 
smarkiai ieškoti, gavo leist s 
Net nuo savo' bič'uhų godumo 
slėpdamasis nudūmė į Ekzt- 
mo Zundo mažą salutę Banha 
mos archipelage (Atlanto van 
denyne, netoli Amerikos J. V.) 
ir ten Juos užkasė. Salotė yra 
be vandens ir turi tik 5 km 
skersmens, ja nukasti ieškoto
jams būtų lengviau nekaip 
ištraukti armados lobius.

Bouveri (britu karo laivas) 
Bouvey lobių ieškoti labiau 
tiktų nuotykeiviams. Su talba- 
muoju laivu nuskendo paskuti 
niojo Tahiti (tikrai rojiškų salų

koralų smėlyje 5 savo likusių 
jūtininkų akivaizdoje. Nuo 18 
jo amžiaus ten timo57 milijo
nu litų lobis. Vienas tik keb
lumas: niekas nežinojo, kurioje 
Tangos salyno saloje kapito
nas paslėpė lobį O be kita ko
ir tikslaus to vandenyno krn- 
po žemėlapio nėra dar lig šiol.

Bungsu (Malajų sultonas) 
Ne visada tereikia auksą trauk 
ti iš vandenyno. Sultono Bun- 
gsu lobis taip pat neb ogas 
dalykėlis. Tai buvo paskutinis 
malajų kunigaikštis, senos gi
minės. Prie jo prikibo ispanų 
užkariautojas Corcuera. Todėl 
Bungsu 1638 m. pabėgo į vie 
na Ramiojo vandenyno sala 
Favi-Tavi, ir užkasė karališkuo 
sius lobiis, kuriuos buvo su
taupiusios kartų kartos. Loby 
je buvo vien rinktinių branga
kmenių 1.200 daug nuostabaus 
gražumo perlų tarp jų pasakiš
kasis malajų juodasis perlas 
kuris vienas vertas 70 000 sva 
rti sterlingų (210 000 lt. iš vi
so malaju karaliaus lobis verti 
namas 4,800 mil. lt. Virš tos 
vietos, kur užkastas lobis, vė
liau Bungsu pastatė karališ
kus rūmus naujai įsteigtame 
Dunguno mieste. Šimtai lobių 
‘CėKotojų buvo Durga^e, tries 
te, kuris žuvo miške Bet miš 
kas ne;tvėrė paslėptu lobiu.

Laurentic (Britų garlaivis) 
Nuskendęs sinkiai prieinamoje 
airių jūroje Laurentic Icbis 
vet n;n ar 24C r. ii lt. Didžiejo 
kare n t t pi; ui rnnt is Ameri
kos į Ar g iją jį SLsprogdino 
vokiečių j ov; et nil is laivas 
Naujoviik ausie n is neriamosio 
mis n.aš non i yra jau ištrauk 
ta 33Vs mil. lt Loti iškelti į 
viršų yia gana sunku todėl 
kad laivui sprr gslart suplcškė 
jo dėžės, ir lobis patiio jūros 
dugne.

Napoleono laivynas. 140 
milijonu, vertingii mūšių pla
nų ir brangių Egipto meno ii 
karalių kapų turtų slepia savy- 
ja Abukiro įlankoje anglų nūs 
kandintas Nopolcono laivyno 
vėliavinis laivas „L‘ Orient*. 
Jį iškėlus būtų neišsemiamas 
šaltinis isterikams, archeologa-

Pabaiga 14 pusi.

Skaityk ir pla
tink, Pa. Žinias 

; BAR
' - GUILLEHMONE ■

Montevideo 1208
i BERISSO
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Dr. JOSÉ LITVIN
Chirurgas Dentistas

DENTISTAS 15kos darbo me
tų praktikas.

BURNOS ir DANTŲ ligos 
i GYDOMA sulyg paskutiniais 

mokslo išradimų metodais
Specialybė porceliano ir aukso 

dantų.

Avenida Mitre 60. Avellaneda |
U.T. 12 Avellaneda 7376 =

(iiiiimiiiiiiiinin 'iimimimiiiiimiiiiniiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHBs

Didelė KlinikaCONSTITUCION
Modernus VENERINIU LICU pydytras: ELENCRAGIJA 
aštrioj' n krcniska: analizei peizūiėj:n i i ar gerai išgydytas. 
OPA n SIFJL’S Kurie arabzai su V asse trano reakcija. 
Slap i n o. N E C / 1 Z \ N Ai ž 11 f ai Iii ,s t.i s i J y r ė juras. Vidu
rių ligos: Siidis. Skilvis, I Litrai (krutinės ir rigares skaudėji- 
na.}). Keyeros ilsiai VZFiAI, F I N C F C1L AI. NO 
T I I L: kurui Ii (h įsai. Festinas. F E L h AT A S, Cialika. 
C t F F I E. F C i ‘ / L i M bosas soros. n ir c c lai, epera- 
ojes tik 30 pezų. E A1EFN bA. X SF.bLULJAl
Neleisk velti) pinigų i ei laiko. Tiktai čia gali liktai išsigydyti, 
nes nišų C.kkiai specialistai piižiūii aineįiškai, tr.Csų jenoje 
t akitdilteto.e Klinikoje.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.
Ekete triški ale rentai. Valdin r.karr s ir daibirinkamas išsimokė
ti e lt r p valai
• nu r itc S ¡1 /I S< I n .-o triais ir šventadieniais nuo 

9 iki 12. vai.

MŪiU lAlFI/iíK FEA1TMCJAMS
1 I 1 ŽjIEĖMn MITUI

LIMA 1618
PRIEŠAIS PAT PLAZA CONSTITUCION

H 5

| La Union į
ALMACEN |

| Ocmeslitlfs y Eetifrs |
1 de |

CRUZ & R1MOLD1

= Artículos de Ferretería y ba- H 
= zar Especialidad en Vinos y =
2 aceite de todos clases.

g Reparto a domicilio € 

g c. Montevideo y Resistencia g 
| U. T, 246 BERISSO g 

siiiiilliiiliilliiiillliliiiillliiiiiiillliiilllillliiilliiililliillllilllliilii?

Dr. LEÓN LITVIN
Chirurgas Medikas 

VIDURIŲ ligos. 

B L E N O R A GI J A

SIFILIS

Priima nuo 15 vai. iki 18 vai.
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Nuotrupos
ATSISAKO GRĮŽTI I 

MASKVA.
Sovietų Sąjungos pasiunti

nys Graikijoje Aleksandre Bar 
mine, kuris kartu su kitais 
Sovietų pasiuntiniais ir diplo
matais buvo šiomis dienomis 
atšauktas iš Graikijos i Mas
kvą, atsisakė i Maskvą vykti ir 
atvykęs Į Paryžių pasiuntė paš 
tu savo rezignaciją iš Sovietų 
diplomatinės tarnybos. Savo 
laiške Sovietams jis pareiškė 
kad rezignuodamas jis pasira
šo sau mirties dekretą, bet vis 
dėl to jis žmoniškumo delei 
prašo Sovietų pasigailėti tų 
atšauktų diplomatų, kurie dar 
gyvi ir kurie visą laiką atsida
vę dirbo Sovietų Rusijos nau
dai,

jis laiške pareiškė, kad jau 
kuris laikas paskui jį sekioja 
Sovietų slaptieji agentai, kurie 
gali bet kurią dieną ji nužudy 
ti, bet jis atsiduoda likimui ir 
Prancūzijos Įstatymų apsaugai.

Iš jo laiško matyti, kad 
nė vienas Sovietų diplomatas 
Europoje, Azijoje ir Ameriko
je nėia užtikrintas rytoju. Sa
ko, bet kada jis gali būti at
šauktas i Maskvą ir sušaudy
tas.

Šiomis dienomis iš Pary
žiaus atšauktas į Maskva So
vietų karo atašė generolas 
Nikolai Semenov.
BRANGIAUSIAI APMOKA
MA MERGINA PASAULY.

Nauja ir jauna, vos 16 
met. Holyvudo žvaigždė, Dea
nna Durbin, yra toji nelaimin
goji. Prieš metus ji buvo dar 
niekam nežinoma, bet po til
mos „Trys merginos“ tapo 
nepaprastai populiari, Ameriko 
je ir dabar jaunoji 1921 me 
tais Kanadoje gimusi Deanna 
laikoma garsia artiste. Ji drau
ge su tokioms garsenybėm, 
kaip Robert Tayloi ir Charles 
Boyer, laimėjo 1938 metų ge
riausios kino artistės vardą 
Amerikoje. 1 savaitę ją atiden
gusi kino bendrovė sumoka jai 
5000 dolerių, o sutartis ta pa 
daryta net dviems metams. 
Gražus balsas praskynė jai 
kelią ir į radiofoną, kur ji per 
mėnesi gauna 15000 dolerių, 
į metus ta jaunutė mergaitė 
gauna virš 1.000.000 doleriu! 
DIDŽIAUSIA BUDOS STO

VYKLA.
Japonų skulptorius Ara 

per šešiš metus nenuilstamo 
darbo iškalė uoloje milžinišką, 
net 33 metrų aukščio, Budos 
stovylą. Ir tai visiškai vienas 
be kieno nor pagelbcs. Dabar 
jo lamos tos stvylos pamatas

kuris turėsiąs 22 metrus aukš
čio; taigi visa daryta i Įžodį 
pastatyti didžiausią pasauly 
Budos stovylą be svetimos 
pagelbos.
VITAMINAIS GYDO VEŽI

Vėžiu sergančio žmogaus 
kraujas, palyginti su sveiko 
žmogaus krauju, yra netekęs 
vieno savumo. Sveikojo krau
jo skystis (serumas) gali lyždy 
ti suputusius narvelius, o vė
žiu sergančia ši galia yra su
menkusi arba visai dingusi. Ši 
serumo yda gali būti pašalina
ma A vitaminu. Kalbamoji sąsa 
ja buvo pastebėta vėžiu ser
gančios graužikuose. Tyrinėto 
jai Lustingas ir Wachtelis šį 
atradimą ėmė taikyti ir žmo
nių vėžįjgydydamui: viršutinius 
vėžio putmenis tvarsto A vita 
minu. Vaistai buvo aiškūs 
nors visiškai išgydyti vis 
dėlto teimanoma paprastuoju 
radio švitinimo būdu1 Ir įtrėkš 
tas A vitaminas teigiamai vei
kia vėžio ligą: atlyžta putme
nys, sumažėja skausmai ir ap 
lamai pagerėja ligonio būvis 
Reikia pabrėžti, kad negalima 
A vitamino laikyti vaistu vė- 
žui gydyti. Bet tam tikrais at 
sitikimais vitamino vartojimas 
sėkmingai padeda papildyti ki 
tas gydomąsias priemones.
KUR PAVALGĖ IŠLAIŽO 

LĖKŠTES.
įvairiuose pasaulio kraš

tuose prie stalo vis kitaip elgia 
si. Ką mes laikome negražu, 
Indijoje laikoma gera forma. 
Jeigu būsi indo svečias ir pa 
valgęs neišlaižysi lėkštės, jis 
palaikys kaip įžeidimą jo val
gio. lenai stalo etika reikalau
ja, kad garsiai prašytum dau
giau ir vis girtum, jog valgis 
ypatingai skanus. Baigęs valgy 
ti, šeimininkams duodi supras 
ti patekšnodamas sau per pil
vą. Tenai yra plačiai vartoja
mas paprotys, sėdant valgyti 
apsijuosti siulu, ir kada siūlas 
trūksta, tai ženklas, kad paval
gė-

MIRTINGOS DUJOS IŠ 
ŠIENO.

Netoli Bergąmo viename 
ūkyje įvyko ypatinga nelaimė. 
Vieno ūkininko kluone, sukrau 
nant šieną, du vaikai apa'po. 
Pamatęs juos be jokio gyvy
bės ženklo, ūkininkas pats įė
jo į kluoną ir norėjo užkopti 
ant šieno pas vaikus. Tačiau ir 
jis nebegrįžo. Alpdamas jis 
dar turėjo jėgų pašaukti pagal 
bos. Dar trys asu enys mėgino 
gelbėti, tačiau ir jie sugriuvo 
kluone be sąmonės. Pagaliau!

buvo pakviesti gaisrininkai, ku 
ne, su dujokaukėmis Įėjo i 
kluoną, ten apalpusius asme* 
nis išnešė. Vienas jau buvo mi 
ręs, o trys mirė netrukus po 
to. Išaiškinta, kad nelaimė Įvy
ko dėl angliarūkšties dujų, ku
rios susidarė džiūstant šienui.

P^^-v-v*****^^

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

J
Pigiai ir gerai taiso laik-

1 ii kitokius auksi- 
sinuis daiktus.

Pavón 1020, Pineyro

PERMANENTE Eléctrica .. $ 3- 
« Croquiñol........ 5

« a Vapor..................> 5
al Aceite.................9
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Lietuves klientes priima ir 
jų plaukus sutaiso bei kerpa lie

tuvis prityręs kirpėjas.

MITRE 500 U. T. 22—9700
AVELLANEDA

EM
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INSTITUI© de eUMen y CJRUJIA
Gjdo vidurių, akių, ausų, ge: klės, rostra ú moterų ligas. Kraujo, 
šlapinimosi ir lyties organus. Gjd< kiekvienos ligos spccijalistas.

Peršvietimas renigeno spn duHi.is ir diateimia.
Kalba rusiškai ir lenkiškai.

Priima nuo 14 iki 16 vai. Sekmadeniais nuo 8 iki 12 va!.
PUEYRREDON 936, Buenos Aires

Direktorius Dr. SCHAVELSON.
Klinikos gefė prie ligoninės Muñiz. Už apžiūėjimą $5.

Jeigu jūs norit būti užtikti* 
geru gydytojų kreipkitės, j

D-A.GODEL
PRITYRĘS SPI GIAI IRTAS GYDYME

Blenoragijos - Sifilio (ócó-qu)

— KRAUJO — ODOS —

VIDURIU LIGOS - plaučiai, širdis, reumatizmas

SPINDULIAI X. DIATERMIA ANALIZIJA 

ĮVAIRIOS MOTERŲ LIGOS, 
Motė, skausmai, menstruacijų netvarkingumas

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

Darbo valandos 9 — 12, nuo 15 — 20 valandai 
Šventadieniais nuo 10 vai. iki 12

C. Cangallo 1542.
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Cía Internacional de Viajes 
San Martin 56 - Bs. Aires 

Pigiausios laivakortės išvykimui ir giminių atsi- 
kvietimui parsiduoda Tarptautinėje Kelionių 
Kompanijoje. Taip pat parduodame laivakortes

i š s i m o k ė j i m u i 6, 10 ir 15 - kai mėnesių
LIETVOS BIUDŽETAS 

1938 METAMS
Kasmet rudeni vyriavsybė 

sudaro sąmatą, kurioje sužymi, 
kiek a’einančiais metais kokiu 
pajamų numatoma gauti ir 
kiek kokių išlaidų teks pada
ryti; tokia sąmata ir vadinama 
valstyb. biudžetu Suprantama, 
kad labai svarbu yra vadinam, 
biudžeto subalansavimas arba 
suvedimas. Kitaip sakant, vals 
tybė turi surasti pakakamai lė
šų būtnoms išlaidoms. Dauge
lis valstybių nesuveda savo 
biudžetus ir todėl lenda i sko
las. Lietuva visomet pajėgia sa 
vo išlaidas suderinti su paja
momis. Pastaraisiais metais 
Lietuvos ekonominė būklė nuo 
lat gerėja todėl valstybė suren 
ka daugiau pajamų. Turėdama 
daugiau pajamų, valstybė gali 
Įvykdyti daugiau įvairių darbų 
krašto gerovės kėlimui.

1938 meta's valstyb s 
biudžetas sudarytas su 3 iū 000 
000 litu pajamų ir tiek pat iš 
laidų. 1937 metams biudžeto 
pajamos s’eke 299 mil. b ų, 
o 1936 metu - 285 mil litų 
Taigi šiais n ctais va s 
tybės biudžetas bus ap e 4- 
milijonu litų didesnis, mugu 
šiemetinis.

1938 metų biudžeto pro 
jektą Ministcrių Kabinetas jau 
priėmė ir perdavė seimui svar 
styti ir patvirtinti.

Tsb 
KOMITETAS NEPRIKLAU
SOMYBES SUKATUVÉMS 

MINĖTI.
Visa Lietuvos visuomenė 

ruošiasi 1938 metais paminėti 
Lietuvos nepriklausomybės 20 
metų sukaktuves. Nesenai Kau 
ne buvo susirinkę žymiausieji 
Lietuvos visuomės veikėjai, 
kurie išrinko sukatuvių iškil 
rnėms rengti vyrausąji komite
tą. 1 garbės komitetą nutarta 
pakviesti visi Lietuvos veikėjai 
kurie yra pasirašę Lietuvos ne 
priklausomybės aktą. Ju tarpe 
bus Valstybės Prezidentas A. 
Smetona, dek. VI. Mironas, 
prof1 M. Biržiška, visi darbi
ninkai ministerial, seimo pirmi 
ninkas, kariuomenės vadas, 
Klaipėdos krašto gubernatorius 
direktorius pirmininkas, katali
kų evangelikų ir žydų atstovai 
j darbo komitetą išrinkti viso
kių laikraščių redaktoriai, drau 
gijų atstovai ir šiaip daug vi- 
visuomenės veikėjų.

Šalia bendrai rengiamų 

iškilmių kai kurios Įstaigos ir 
organizacijos nepriklausomybės 
sukaktuves ketina paminėti ats 
kirai. Kai kurios jau yra numa 
ėiusios ir iškilmių programa. 
Pavyzdžiui, Vytauto Didžiojo 
Universitetas, atskirai ruošda
mas Vasarro 16 dienai iškil
mes. yra numatęs į koncertą 
Vilnijos kompozitor. J. Siniaus 
kantatą ir kit.
L1TUVOJE JAU TRYS 

RADIO STOTYs
Iki šiol Lietuvos Valstybė 

je veikė dvi radijo stotys Kau 
ne ri Klaipėdoje Dabar Kau
ne pastatyta dar viena rad'jo 
stotis, kuri yra pusės kilovato 
stiprumo ir veikia trumpomis 
radijo baugomis. Tuo tarpu 
ji girdima tik artimesnėse Eu
ropos valstybėse Vėliau ji ma 
noma tiek sustiprinti, kad bū
tų girdima net Amerikoje, Afri j 
koje, Azijoje ir kitur, lokio* 
tipiios strties ypačiai lauk» 

Ari eriko- bet Ui.
SOV. ųjj j;Ujr ja;. LIET.

H. S »■ OMUM ' . V L f
1 U'ij je u n etų 4,u i 

pic 2501 00 karo tremtinu 
š Liet vo-, u tarp- b’vo la- 

o i d. ug ž) du, n. ■ i ūsų va
džia dai pradžioj karo visu 
žvdus iš L et; vos ištrėmė į 
Rusijos giluma.

Kadangi l¡r u • i J komunis 
tai Sov Rusijoje veikė dau-j 
giausia lietuviu tarpe vartota 
rusams nesupr ntama lietuviu 
kalbą, tai į juos rusų valdžias 
Įstaigos maža tekreipia dėmė- 
s o Todėl ilgai lietuviai komu 
nistai nebuvo skirstomi į pozi 
cionierius ir opozicionierius 
arba trockinmkus. Matyt, rusų 
komunistu akyli žvalgyba pa
galiau ir lietuvių komunistų 
veikimu susidomėjo ir čia ra
do trockininku. Gauta žinių 
kad Sov. Rusijoje prasidėjo 
ir komunistų ''valymas*1. Sov 
Rusijos spauda rašo, kad areš 
tuoti yra lietuvai komunistai 
trockinio k" i, jų tarpe buvę 
Raudonojo Ry’ojaus redakto
riai Bučukas - Niedvaras ir 
Vaišnora, taip pat esą suimti 
St. Matulaitis, V. Serbentą, 
Žalpis poetas Dabulis D. bule 
vičius, Valiuskis • Matusevi 
čius, Vardūnas, Valeta išBms- 
ko, Rimbą iš Maskvos, Katrė 
Matulaityte iš Leningrado ir 
Kaspcraitis, kurs Lietuvoje bu i 
vo nuteistas mirti vėliau buvo i 
iškeistas i Sov. Rusiją. Tsb. Į

QUILMES
la mejor cerveza
Elaborada con

PURA MALTA ARGENTINA
y lúpulo fino

BOTELLAS de un LITRO

eiįpujs ulv? 
MifCA Ve^vw- 

POR exc£

seria, responsable.

[Siendo asL, ¿por qué noK 1 
^ampararse «■ ama marca'., ' 
IprestigiosaT, jper qué „c.», 

gaconsumir CAVE TORRADO»; 
^AGUILA?

.><Hágak> y m beberá infu-i 
^Ssionea de eerealea une eafé 

Impurísimo, fresco y barato.

ftJsK/ ~«be que no pocos» 

«cereales son vendidos mcz-H 
Helados eon eafé. Para suW 

^seguridad, para sa salud, į 

usted debe consumir cafés! 

zdque estén respaldados por i 

i;3 una marea y asa firma

ÍES UNO DE 
10$ PRODUCTOS 
lDE la SOC.AN. 
ISAW KNOS.

I-En mucha» parte» ’ i
Llucc café- £*» poca» P gra,¡l.^ t
L. produc. pr.d-4,. . j

á m> cUruo J po.iblt obtener. &
Sel mojo» c«J» 
ij Sociedad 4iwį, ‘

Hoc S«.. H.r«» í(okorar
Sįnima. —?•»«• P»' C <JII- *- ‘”f‘t 
įZCAFE TORRADO w (.ri ],

imnortado rxprc»<1,r'
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io PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS Nr. 3

§ 
Diplomuota Modistė

Ona Karosienė § 
.. . . . xtbiuvu įvairių rusių mote- įs 

riškus drabužius už labai že- Įct 
mą kainą. Lietuvatėms dide- § 
le nuolaida' kviečiu apsilan- § 

• kyti ir bersitikrinti. lei no-? g 
rit atrodyti daliai, susdinki- »: 
tés drabužius tik pas mane

c. Ariel 672 esq. Ramon Franco 
Vilde F. C. S. S

NEMUNAS
Skaidriai, svajingai, pro kaimą, pro dvarą 
Nemunas bėgdamas vivngį vis daro.
Tartum lietuvio mintis rūpestinga, 
Tartum jis Baltijon kelio pristinga.
Kaip čia nubėgsi, ramiai nubanguosi: 
Smėlis, kaip auksas, taip žalia krantuose ! 
Mylią prabėgai —vėl kalną aplenki 
Sveikink milžinkapi džiaukis palauke. 
Pasiekei kalną — šimtai panoramų) 
Liepina Nemuną guodžiančiai ramų. 
Birštono slėnin pro Prienų miestuką 
Nemunas vingi karališkai suka.
Kiek čia tam Nemunui žaliojo lobio, 
Kolei jis Punią vaivorykšte globia! 
Nemuno pievos — žiedų, kaip daržely! 
Rodos, vainikai Nemunui želia!
Nemunui gera. Jis vos tyvuliuoja. 
Jį čia lietuvio daina taip liūliuoja. 
Dar paviešėt čia Nors vieną dar vingi. 
Nemunas neskuba, bet netingi.
Skaidiiai vingiuoja per ramiąją žemę — 
Lai sau kiekvienas jėgų iš jo semia 
Lydi jį girios, bažnyčios ir svirtys... 
Nemunui liūdna su Lietuva skirtis...

~ Akušere
Europiete

Diplomuota Fragoi ir 
Buenos Aires

Fijamena Beneš-Bilek
C LINA 1217, 1 piso
U.T. 23—3389 B. Orden
Priima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi
są dieną Specialistė prie gimdy
mo ir visų moterų ligų. Kalba 
visomis slavų kalbomis vokiš

kai ir supranta lietuviškai.

i i
• LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ

Atskirų darbų kainos:
Už atspausdinimo pirmą 1C00 propagar dūrių lapelių# 3.-

I
g Už atspausdinimą pirmą ltOO laiškams blokų .... $ 9.- į]
{3 Už atspausdinimą pirmą 100 komercinių kotelįų # 1.50 -Š

Už atspausdinimą pirmą 100 vizitinių kortelių $ 0.80 į
Taipgi atiekami įvairūs darbai ir svetimomis kalbomisVisais spaustuvės darbų reikalais kreipkitės asmeniškai Cj

arba telefonu: U. T. 22—9476 įiFraga 115 Piñeyro Avellaneda įTU

Mkytoja: “Kaip vadinasi ta 
jėga, kuri valdo visą mūsų vidų ir 
daro mus gražesnes, kaip mes iš 
prigimties esame,”
Mokinė: “Gorsetas!”

Skaityk ir Platink didžiausi Pie 
tų Amerikoj laikraštį

P. A. ŽINIAS

Av. MITRE 328
Avellaneda U.T. 22 - 9386
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URUGVAJAUS URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 4 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 5 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

NAUjLJ METU SUTIKIMAS.
Urugvajaus lietuvių mo

kyklos patalpose DULR Urug 
vajaus Skyrius suruošė Naujų 
Metų sutikimą. I mokyklos sa 
|ę prisirinko labai daug lietu
viškos publikos. Pati publika 
susidėjo iš visai neorganizuo
tų žmonių, o organizacijų ly
derių nebuvo matyti. Šiuo sa
vo žygiu nebuvo parodyta no
ro benbrai visitms susirinkti.

DULR Urugvajaus Sky 
rius pradėdamas 1938 savo 
veikimo metus be jokių rekla
mų bei panegirikų, tikimasi, 
kad savo kilnų, kultūringą, bei

Indy íahiias verdančiame vandens katile 
SENSACINGAS BANDYMAS PRIE KALKUTOS
Iš Bombayaus pranešama 

sensacinga žinia apie indu fa- 
kiro ištvermingumą. Netoli Kol 
beveik septynių dešimčių metų 
amžiaus indų fakiras buvo jleis 
tas i didžiuli verdančio van
dens katilą iš jo ištrauktas vi
sai sveikas. Šio nepaprasto in
dų fakiro ištvermingumo nega
li išalkinti nė gydytojai. O vi 
sas mėginimas vyko tokiomis 
aplinkybėmis, kurios neleidžia 
nė kiek abejoti šio įvykio tik
rumu.

Kai indų fakiras paskelbė 
viešai tą savo šiurpųjį sumany 
mą anglų policija iš pradžių 
nedavė leidimo, nes laikė tai 
aiškia savižudybe. Juk yra daug 
tokių indų fakirų išmonių, ku
rios nei daugiau nei maži.a 
tėra ik akių dūm mas. Pvz kai 
kure indų fakirai lautieč'us 
stebina ugnies rijimais ir spiau 
dymais. Tačiau šios išdaigos 
.yra paprasčiausias daiktas. Ne 
vienas Europos fabrikas tokio
ms išdaigoms gamina e.kalin
gus d; lykus iir iš to tun nema 
žą pelną. Tačiau čia aprašoma 
sis bandymas tikrai yia nepap
rastas, nes jis is tikrųjų yra fa 
kirų paslaptis Fakiras Eiabma 
Bhano tris kartus į anglu poli
ciją kreipėsi ledinio, ir visus 
tris kartus jam buvo <tsak>ta. 
Pagaliau netekusi kai try t es ket 
virtą kartą sut ko Bral.mia B h a 
no leisti vykdyti savo bepro
tiška sumanymą.

Atvrrarhe lauke ant C de 
lių geležinių karčių būvi paka 
bintas trijų ir pusės n etru skers 
mens geležinis kaulas taip, kaip 
paprastai pasikabina virimo ka 
tilus turistai. Katilas buvo pri

vieningą daibą ir toliau pasek 
mingai tęs.

Daug pasisekimo!
Žaibas

KAS KALBAMA MONTEVI
DEO MIESTE.

Pradedant 1938 metus, U 
rugvajaus lietuviu tarpe plačiai 
kalbama, kad Išvien redaguoti 
bus pakviesti Gumbaragis, ar
ba Vikonis, o A. L. Balsą re
daguoti bus kviečiamas Jurgis 
Lazdauskas. Šioms kalboms y- 
ra sunku tikėti, nes buenosai- 
riškiai viešai apie tai nekalba. 
Vikonis besigerindamas net Iš 
ivien užsisakė. M K

piltas vandens ir jo apačioje 
pakurta didelė ugnis. Aplinkui 
susirinko labai daug žmonių 
Čiabuvių tarpe buvo Kalkutos 
europiečių kolonija, kurios tar
pe du gydytojai. Gydytojai ap
žiūrėjo ar indų fakiras nėra 
apsitepęs kuria nors impreg
nuojamąja medžiga. pasirodė, 
kad ne Kai katile vanduo pra 
dėjo virti, kunkuliuoti ir garuó 
ti, Brahma Bhano ėmė persi- 
versti į transo padėtį. Kaip ži
nia, transas yra dvasinis savo 
kūno galių įtempimas. Tada jis 
rankomis stipriai prispaudė abi 
akis. Transas truko apie dvi
dešimts minučių. Tokioje pa
dėtyje davus at tnkan ą ženklą, 
tarnautojas specialiai įtaisyta 
virtimi fakirą pakėlė gulsiu 

į viršų u jleidc į verdanti ka
itą. Jis visas pasinėrė ir kati

le išbuvo apie minutę laiko 
Dar prie baidomo pradžią į 
katilą bavo įleista ilga drobulė, 
prieš prie kiries kampų buvo 
pririštos stiprios virvės. Vi i 
virvių galai buvo nuleisti iš ka 
t'lo kraštų. Ta diobule fakiras 
vėl buvo išlauktas iš verdančio 
vandens ir padėtas ¡a pat ant 
žėmės. Ištr ūktas jo kūnas bu
vo visai normalus ir tokio pat 
raude mm o kaip paprastai Po 
keliu minučių ptsibaigė fak ro 
transo [¿dėtis. Jis atsikėlė ir 
leidosi apžiūriu as Brahme 
Biahno buvo visai sveikas. Jo 
kūnas nebuvo nė nušutęs, be 
jokie s pi sle'ės ir r-ueionymės. 
Net ii ios jautiiausios kino 
vietos rebuso r ukentčjusios.

Bandymo paaiškinimas bu 
vo nepaprastas. Nepaprastais

Pabaiga 13 puslapyje

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. tan José 1017 Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Beri a 1856. Cerro.
Montevideo

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio
cede 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.

Foto Arte 
Stasio Bartnikaičio

c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandú
E. Diko

calle Paysandú 1142

Lietuviškas Rettoranas,
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Tintorería
F. Sudreikos

o.CaneloneS 962 Montevideo

Kurs metams tekainuoja tik, 4 pezai, pusei metų 
2 pezai. Liituvcn metan s ksii uoja 5 pezai ir pu
sei metų 3 pez. Atskilo m n eįio kaina 10 cent.
P. A. ŽINIOS yra darbo žmonių, sveikos lie- 
tuviíkos minties laikraštis, kuriame rasite lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, apysakaičių, korespon
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, trum
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.
Pinigus siųsti apdraustuose liakruotuose laiškuo
se arba pašto čekiais arba pašto markutėmis šiuo 

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

P .A. ŽINIAS

i VISU LIGŲ KLINIKA
Į BENDROJI KLINIKA
= Vidurinės ligos. Širdis Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai Gal- 
= vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
= PLAUČIU LIGOS.
j Kosulys aštrus ir kronikas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki 
f toki rusinimai plačiais pas mus galutinai išgydomi. Bendra- 
t nusilpimas - stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
~ praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Į Venerines Ligos
= TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois.
= SIFILIS: (106 — 914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOvOS atvykusiems iš toliau nuo 
E 1 peso į dieną.
Į MOTERIMS ATK1R0S PATALPOS
= Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo § 10 į mėnesį
= Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v*
= Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
= Kalbama: rusiškai ir vokiškąi
E Medecinos paslaptys griežtai išlaikomos.

Į sUIPACHA 2S
E
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TIRPSTANČIOS KULKOS^ininkus, pakartojo per radio
Užsienio spauda rašo, kad 

Vokietijoj esą išrastos „tirps
tančios kulkos“, kurių tikslas 
sužeisti neužmušant. Jos daro
mos iš stearino, tam tikro de- 
zinTekcijos junginio ir tokios 
medžiagos, nuo kurios jos su
kietėja. Patekusi kūnan, kulka 
sužeidžia ir žmogus nustoja 
sąmonės. Kuri laika kulka tirps 
ta (nuo kūno šilimos) ir ište 
ka, palikdama žaizdą visai šva 
rią. Tokia kulka per 20 žings 
nių pramuša kiaurai 2 cm. sto 
rumo pušinę lentą. Tirpstančios 
kulkos šauna smarkiau, negu 
paprastos, todėl jos geros plė 
šikams baidyti. Kai kurie mies
tai ketina sargus aprūpinti to 
kiomis kulkomis..

reikalingas sutuoktuvių formu
les, pasirašė dokumentus ir jau 
tesi teisėtais jaunavedžiais. De
ja, jaunavedžiai taip ir nesusi
tiko: ji nebevažiavo i Ameriką, 
o jis daugiau nebesilankė Eu 
ropoję. Galop įgriso abiem to
kia vandenyno atskirtų santuo
ka. Abu kreipėsi i teismą, kad 
išsskirtų ir abu nustebo, kai 
teismas šiomis dienomis pas
kelbė savo sprendimą, kad jie 
visai nebuvo susituokę, nes su 
situokimas „iš tolo“ negalioja. 

ŽMOGUS, KURIAM VASA
RA Salta, o žiema šilta

Amerikos gydytojai susido 
mėjo vienu savu piliečiu. Tas 
pilietis yra Gonsėjus ir yra 
vienos moderniškos vilos savi

Anilinas COLIBRI

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple
tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

NIEKAIS NUĖJO SUTUOK
TUVES PER RADIO.

Amerikos pirklys Brunettas 
turėjo Oslo mieste, Norvegijo
je, sužadėtinę, vietos pirklio 
Nidstroemo dukterį. Ji dar ne
buvo buvusi Amerikoje. Susi 
pažino su ja ir Įsimylėjo ją 
prekybos reikalaio lankydama
sis Europoje. Galop įsigeidė 
tuojau vesti. Patelefonavo jai 
iš Amerikos į Norvegiją. Suža
dėtinė pabūgo kaip tik pasitai 
kiusiu audringu metu plaukti 
per vandenyną, o jo neišleido 
iš Amerikos svarbūs prekybos 
reikalai. Sutarė susituokti per 
radio. Jis New Yorke, o ji Os 
lo mieste atsivedė piie mikro
fono siųstuvų civilinės metrika 
cijos vaidininkus ir po du liū

ninkas. Vasarą, kada didžiau
sias karštis, žmonės nežino kur 
slėptis nuo šilimos, tuo tarpu 
Gosnėjus skundžiasi, kad jam 
labai šalta. Jis apsivelka ke
liais kailiniais, bet vis dėl to 
jaučia šaltį. Tuo tarpu žiemos 
metu, kai paukščiai nuo šalčio 
sušąla ir žmonės dėl šalčių nei 
na į gatvę. Gosnėjus dejuoja, 
kad jam labai šilta. Jis vaikšto 
po gatvę be švarko, atsiraitęs 
rankoves ir nuolat dejuoja, kad 
labai šilta. Gydytojai stebisi 
tokiu žmogumi ir nežino, kaip 
tokį apsireiškimą išaiškinti. Viė 
ni sako, kad Gosnejo kūnas 
esąs saulės spindulių pagadin
tas, kiti sako dar kitaip, ta
čiau kaip tikrumoje yra, nie
kas nedrįsta pasakyti.

Instituto "RAMOS MEJIA"
Pigios kainos.

Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjims.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne
sinės ir panašios.

VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—, $ 5 PER SAVAITE 
ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI 

KALBAMA LIETUVIŠKAI

©

©

spaustuvė
atlieka įvairiausius spaustuvės darbus kaip lie
tuvių kalba, taip ir ispanų kalba, nežiūrint 
koks ir kokio turinio užsakymas būtų.

Spausdinama propagandiniai lapeliai, vizitinės 
ir komercinės kortelės įvairiausių rūšių ir dy
džio, blankos komercinias laiškams ir pakvi
tavimams, komerciniai vokai, pakvitavimai, 
vestuvių ir šiaip banketų kvietimai ir įvairūs 
kiti užsakymai.

©

© 
©

©

Darbas atliekamas greitai, sąžiningai ir daug 
pigiau negu kitur. Tad prieš duodamas užsaky 
mą bet kokiam spaustuvės darbui, pasiteirauk 
per telefoną arba asmeniškai mūsų spaustvės 
kainų ir įsitikinsi, kad čia pigiau ir geriau. 
Taipgi patark ir savo pažįstamui, kad ir jis 
visus užsakymus darytų mūsų spaustuvėj.

— TELEFONAS —

Fraga 115.PIÑEYR0
Avellaneda

i va da vi a 3070>«••••«•«•••••••••••••••e
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- -TAI BEN i PILVAS
Ar mūsų tokie pat pilvai, 

kaip kitų? Ne. Pas mus daugu 
mas neturi sveikų vidurių, de- 
sjuoja, kad nebevirškina. Šai 
kurio pilvas viską virškina. Bei 
grade, Pietų Slavijos mieste, 

rbų ūkininkas Mikalojus Ka- 

Amerikos lietuviai 1027 m. gen. S. Žukauskui 
Įteikia aukso kardą.

čevas, neseniai suvalgė zuikį 
su oda, kaulais ir žarnomis 
Po tokio gardaus užkandžio 45 
m. vyras jautėsi sveikus ir links 
mas Jis dar pragėrė 100 dina 
rų, kuriuos buvo laimėjęs ir 
Kačevas dainuodamas parėjo į 
namus.

REIKALINGI ADRESAI -
Argentines Lietuvių Tautininkų 

Sąjungos C ¡nt.ro Vadovybė 
ir

Bc«jdb Aires bei Avellanedos.
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriaus 

Valdyba —
t. Praga 115 Pineyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos 
P. Alsiuos Skyrius 

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės K*, 
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs As.

Arg Liet. Tautininkų Sąjungos
— Perisso Skyrius
c. Nueva York 4735.

Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Rosario Skyrius —

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo. 
Rosario de Santa Fé

Arg. Liet Tautininkų Sąjungos 
— Tukumano Skyrius — 

Ada. Mitre 6 cuadra, c. Perú 
esq. 12 de Octubre 

Tucuman

Kordobos Lietuvių Savišalpos
Draugija „Neptūnas“

c. Méjico 706. Alto G-ral Paz 
Cordoba

Lietuvių Tumo - Vaižganto
— Mokykla —

c. Brasil 2227. V. Castellino

Dariaus ir Gilino vardo lietuvių 
—mokykla —

c. Servet 1282, N. Pompeya.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

= Pietų Amerikos Žinias = 
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
Frag . 115. fiueyro. Ave laneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Be. Aires
Bažnyčia Santa Luccia

A v. Montes de Oca 550, Ba. Aires
Kolonijos Kapelionas 

Herrera 2s7, Buenos Aires
Lietuvos Pasiuntinybe

Konsulatas
Bs. Aires

LIETUVIU — ISPANU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda
kcijoj lietuvių ir ispanų kalbos žo
dynas. Jis kainuoja 1 pesas.

Reikalaukite.

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias brangenybes, 

taip pat galima pirkt nauių laikro
džių žiedų, akinių ir kitų. Lieluviamt 
nuoíaida. Tad eik į „Casa Alemany 
H-nos.. C. DOMINQUEZ 830

PINEYRO.

— CINE ROCA — 
Pavón 56. Aveli. U.T. 22= 7928 

Visada geriausios ir nau
jausios filmos. Programa įvairi.

(Tęsinys iš 11 puslp.) 
fakiras ir jo padėjėjas šventė 
tikrą laimėjimo šventę. Žiūro
vai jiems metė visus savo pi
gus. Fakiras gi atidėkodamas 
papasakojo net savo įspūdžius 
gulint verdančiame vandenyje. 
Jis pasakė: „Pimą akimirką, 
kai tik aš ėmiau jausti prie sa 
vo kūno verdanti vandenį, iš
nyko mano jauslės. Norėjau 
jau savo kūno Įtempimą atleis 
ti bet, bet tai būtų buvę lygu 
mano mirčiai. Dėl to pasilikau 
sustingęs, laikiausi iš visų jė
gų savo transo padėtyje ir ju
tau, kaip karštis negali i mano 
kūną įsiveržti, deginimas kyla 
į viršų aš pats gi pamažu 
grizmdau Į katilo dugną. Vis 
dėlto aplink mane linguojąs 
karštis buvo panašus į amžiną

pargarą“. Toks buvo trumpas 
o pokalbis. Ciikininkai šiuo 
įvykiu labai plačiai susidomėjo 
Jie indų fakirui Brahmai Bha- 
no šiūlo pasakišaus pinigus, 
kad jis sutiktų rodytis pasaulio 
didmiesčių scenose. Fakiras sa 
vo bandomą yra pasiryžęs pa
kartoti kiekvienu atsitikimu, ta
čiau apie dalyvavimą pasaulio 
didmiesčių scenose dar nieko 
tikro nepasakė. Jis paprašė aš- 
tuonių dienu pagalvoti. Mano
ma, kad New Yorke šią sen
saciją jau bus galima matyti 
po kelių mėnesiu. Tarp kita ko 
tas fakiras savo didžiulį katilą 
visada vežasi su savimi. Jis 
leidžia katilą apžiūrinėti bet jo 
kiu būdu neleidžia jo tyrinėti 
arba bandyti.

^&F=Jj=r^t^t=ui==JF=rr==iF=^FSr^i=Jr=Jt=rĮ=>r=J|=^r=JnHrr=ir==Jr==it==ii==HI 

į Avellanedoje Dr. Lembersky | 
s Specialistas prie gimdymo moterų, vaikų ligų ir Chirurgijai 
a Peršvietimas X—Diatezis—Peišvietimas Ultravioletinis B 
| ¿V- MITRE 633 U. T. 22irtVELLflNED/T7469 į 

priima: nuo 14 iki 16 v.; šventadieniais nuo 9 iki 11.

H Pastaba: Pirmas npžiūiėjin as veltui fien s neturtu gfcn s ligoniams jį 
jįjį kurie gaus rekomeandciją P.A. zINI’J“ redakcijoj.

Cine G-ral Roca
Pavón 56 U. T. 22—7928 Avellaneda

Empresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausios filmos programa įvairi.

i min 1<
Seniausi Institutá, kuriame gydė 

specialistai gydytojai

Venerinės ir kraujo ligos
Tikras ir Visiškas išgydymas

Priima nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandos
Direktorius Dr. A. Stigol

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASIL 923
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Qiraj aidą y Risdaac

Fraga 115, Piñeyro 
AVELLANEDA

Stynt&Bam r
L IT U A N U

ĮRENGIMAIS IK ATIDARIUS CHIRURGINI SKYRIŲ, SIŲLOME PU-
BUIKAI MŪSŲ PATARNAVIMĄ 

CHIRURGINĖS operacijos daromos pigiai.
Venerinės ligos: Blenorragija ir jos komplikacijos, išsiplėtimai, pro

statitis, gydoma mokslinės elektrolisis, uretroskopija. Sifilis (606 - 914) 
impotencija. Gydoma pigiai. * Oda: Ache, egzema, ulceris. Kvėpavimas: 
Džiova, asma, kroniškas bronkitis. Širdies ligos Viduriai, virškinimas: 
Gydomi profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo diagnozas 
nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. * Hemorroides: Išgydoma be o- 
peracijos ir be palikimo darbo. * Gerklė, nosis, ausys: Tonsilų, politpų 
operavimas, etc. * Laboratorija analizavimui kraujo, šlapumo, etc.

Supranta lietuviškai.
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 

INFRARAUDONI
Priėmimas: PATARIMAI $ 3.—

šį sekmadienį, sausio 16 d. 4 vai. 
po piet kviečiama visu tautiškųjų 
organizacijų atstovai susirinkti 
pasitarti del pilietinio parengimo 
programos pas p. Padvalskį, calle 
Olavarria 882.

ALKF Valdyba.

OPERAVO A. ANSKAITYTE
Praeitą savaitę ligoninėje 

•‘Durand“ operavo mūsų lai
kraščio skaitytoją panelę Adelę 
Anskaitytę. Operuota buvo 
apendicitu. Operacija gerai pa 
vyko ir jau šiomis dienomis 
grįžta iš ligoninės į namus. 
Ligonei linkime kuogreičiau 
pasveikti ir grįžti prie nublati- 
nio savo darbo.
IMA DRBÍNINKUS 1 PA

LERMO CERVECERIA
Šios savaitės bėgyje į Paler

mo Cervecería buvo paimta ne 
mažai darbininkų jų tarpe kele 
tas lietuvių iš kurių pažymėtini 
ir mūsų draugai pp. A. Matu 
laitis ir M. Pivoriūnas. Lietu 
viai bedarbiai, apsidairykite.

OPERAVO
Šio mėnesio ketvirtą dieną ope

ravo apendicitu mūsų laikraščio 
skaitytoją p. Z. širvinską

Linkime greitai pasitaisyti.

PASKENDĘ LOBIAI 
(Tęsinys iš 5 puslapio) 

ms ir aukso ieškotojams. Lai
vynas atsidūrė jūros dugne 
1789 m. rugpjūčio mėnesį. Da 
bar jau ruošiamasi pradėti kei 
ti lobius iš vėliavinio laivo.

Sidabro laivynas. (Ispanų 
prancūzų.) Ispanų ir prancūzų 
sidabrinis laivynas yra taip 
pat ne juokai,jis ir šiendie te
beguli Vigo įlankoje, su savai 
mi nusinešęs 700 mil. lt. Ge
ras. Amerikos auksas, paimtas 
iš Veleracuro. Laivyną palydo 
va sutriuškino patrankos. Kartu 
su juo į dugną nusileido ir 18 
prekybinių laivų, kuriais buvo 
vežamas auksas iš Amerikos. 
Tik 5 sveiki laivai su visu lo
biu pateko į nagus olandų bri
tų karo laivynai. Šešis kartus 
laėginta Veracruzo auksą iškel 
ti į viršų. Pasisekė išimti pa
trankų šovinių, aukso gabalų, 
pinigų ir stabukų statulų, bet 
paties lobio nevyksta iškabinti 
net naujoviškiausiomis priemo
nėmis, nors laivai yra tik 25 
metrų gilumoje.

NESVARBU KUR TAMSTA 
GYVENI.

Pietų Amerikos Žinios yra 
viso pasaulio lietuviams leng
vai prieinamos. Be to, jos 
taip pat yra kiekvienam lietu
viui įdomios. Taigi, nereikia 
užmiršti, kad kiekvieną lietuvi 
nežiūrint, kur jis gyventų, Pie
tų Amerikos Žinios privalo jį 
lankyti. Prenumeratas galima 
siųsti kiekvieno krašto pinigais 
Lietuvoje Pietų Amerikos Ži
nios metams kaštuoja 10 litų 
Amerikoje 2 doleriu, o Brazil) i 
joje 12 milereisų. Pinigus siųs 
ti šiuo adresu: PIETŲ AMERi 
KOS ŽINIOS. Fraga 115 Pi
ñeyro. Avellaneda. Buenos 
Aires Rep. Argentina,.

SUSITUOKĖ: Antanas Jackevi
čius iš Untarkio su Ona Dinsmo- 
naite iš Krinčino. Liudininkais 
pabuvo: Juozas Karčiauskas ir 
Alfonsas Ivaškevičius.

Petras Varnelis iš Kapčiamieš- 
čio su Elžbieta šumskaite iš Klo
vainių. Liudininkais pabuvo: Juo
zas Sabalys ir Kazimieras Burba. 

Jaunavedžiams linkime ilgiau
sių metų ir gražaus šeimyninio 
gyvenimo.

VISI LIETUVIAI RUOŠKI
TĖS 16 VASARIO ŠVENTEI 

Tautiškos ir katalikiškos 
organizacijos tariasi bendrai mi 
nėti Lietuvos Nepriklausomy
bės Paminėjimas. Minėjimas 
įvyks sekmadieni, 13 d. vasa
rio mėnesio. Paminėjimas 
prasidės iš ryto 11 vai. 45 m. 
Santa Luccia Bažnyčioje vė
liau, po pietų eis pilietinis mi 
nėjimas buv. Lietuvių Namuo
se, Av. Montes de Oca 320 

Buenos Aires, kur bus išpildy 
ta plati programa, o vėliau lie 
tuviški šokiai.

VISIEMS ŽINOTIMA
Pietų Amerikos Žinių ad

ministracija praneša savo skai 
tytojams, kad manoma mūsų lai 
kraštis išleisti padidintas. Tai 
gi, manome, kad mūsų laikraš 
čio prieteliai savo prenumeratas 
tuo padėdami mūsų laikraščio 
patobulinimui. Taip pat kviečia 
me visus savo bendrabarbius, 
kad neužmirštų mūsų aplankyti 
su savo raštais.

Pietų Amciikoe Žinios mc 
tams kaštuoja 4 pezai, pusei 2 
pezu, o Lietuvon tik 5 pezai 
metams

Nuo 10—12 ir 15—21
Šventėmis 10 iki 12

Trečiad. ir šeštad. su 
šiuo skelbimu veltui.

CLINICA MEDICA 
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro 

Direktorius Dr. ftLPERAVICIES
su diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj 
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apziurejimss 5 pesai 
£©RK1ENTES 1955 B. Aires U. T. 47—7746 

Subtemas tramvajai Lacioze, 21 12, 55

Para Calzar Bien
Casa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Norint pigiai ir gražiai avėti, — kreipkis Į Casa Rodríguez

Giribone 1070 Piñeyro

I Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PILDĄS KURSAS §50. Išgarinu Registru Capital Federr 

ir provincijos be iš anksto apmoki 
Jimo Ir be jokio susipažinimo su 
gatvėmis, be to duoda darbą sa 
vo mokiniams, ten kur jie nori, 
tarnavimas suradime darbo veltui

j Visos 43 tramvijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą 

■ C’ Vieytes 1789. (Pi’ente Bcrracas) BunosA iręs 
U T. 21-0265

L- A. žjmi. Ghíhm Jiiįi 11 /.tenai
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